



IPA US Section Training Sem

TEKST OG FOTOS af Janosch Süberkrüb, IPA Tyskland
OVERSAT TIL DANSK af Casper Kiilerich, IPA Kreds 5

Da min IPA-ven Casper Kiilerich fra Danmark i 2019 spurgte mig, om jeg ville rejse til Amerika med ham til et politiuddannelsesseminar, tænkte jeg ikke to gange og sagde ja. Så kom Corona og flybilletter blev til vouchers og forventning blev til håb.

I sidste ende bar tålmodigheden dog frugt, og vi kunne endelig rejse til IPA US Section Training i juni 2022, hvor kolleger fra 13 forskellige nationer deltog for at videregive deres viden og erfaring og for at skabe nye kontakter og venner. Kollegerne kom ikke kun fra europæiske lande som Belgien, England, Schweiz, Moldova, Danmark og Tyskland, men også fra lande som Pakistan, Sri Lanka, Kenya og Japan. Og lige

fra starten blev du klar over, hvor privilegerede folk er i Tyskland, da næsten halvdelen af de oprindeligt planlagte deltagere ikke kunne deltage på grund af visumproblemer, og vi europæere kun skulle udfylde en online-formular.

Præsidenten for den amerikanske sektion, Joe Johnson, forberedte dette seminar meget intensivt og gjorde med støtte fra sin kæreste og forskellige kolleger seminaret til en uforglemmelig oplevelse. Emner som selvforsvarsteknikker, bandekriminalitet, våben-, narkotika- og menneskesmugling og masseskyderier (den amerikanske ækvivalent til PLOV) blev sat på pensum.



Alt i solafskærmning
AALYKKE Markiser ApS

Vi fremstiller og opsætter
**MARKISER FOR PRIVATE
OG VIRKSOMHEDER**
og vi kører i hele Danmark

Spurvevej 1 • 5772 Kværndrup
aalykke@hotmail.com
www.aalykkemarkiser.dk
Tlf. 24 26 29 20



inar 2022

Til at begynde med blev vi mødt af den lokale politichef, borgmesteren og en statsrepræsentant, som alle holdt meget gode taler og bød os varmt velkommen til De Pere/Green Bay, Wisconsin, USA. I løbet af foredragene og efterfølgende diskussioner kunne vi på en meget spændende og interessant måde opleve, hvor forskelligt politiarbejde ses og praktiseres i de respektive lande.

Oplægsholderne var selv garvede efterforskere fra de respektive fagområder og fyldte deres oplæg med interessante historier og en ild af entusiasme, der så ofte findes inden for IPA. Både deltagere og oplægsholdere var nysgerrige på de nationale forskelle på de enkelte arbejdsområder, og derfor blev emnerne uddybet i pauserne og nogle gange længe efter solnedgang.

Det var meget spændende at erfare, at nogle kriminelle systemer rundt om i verden fungerer på meget ens måder, andre på meget forskellige måder, og hvordan disse takles i andre lande. Og da alle personalegrupper var repræsenteret, lige fra patruljebetjente og nærpolitibetjente til politidirektøren, kunne de enkelte niveauer udveksle erfaringer og lære meget af hinanden.

Der var også masser at lave i vores fritid, og vi var forkælet med mange valgmuligheder: om vi ville gå på egen hånd eller tage imod tilbud fra Joe og Missy, arrangørerne, og opdage de lokale kendetegn ved ostestaten Wisconsin, de forskellige gadgets hos det lokale Sheriff's Department eller blive vist det berømte Green Bay Packers fodboldstadion, Lambeau Field, på en guidet tur. Samlivet på St. Norberts College var også præget af venskab og godt humør, hvilket afspejlede sig i det støt stigende antal kolleger, der kom på besøg fra naboafdelinger og efterhånden meldte sig ind i IPA.

Afslutningsvis skal det siges, at jeg i 2020 efter råd fra en IPA-kollega ansøgte til IPA's Arthur Troop Scholarship, som er et stipendium op til €2500 og til mindst én person på hvert kontinent tildeles. Jeg fik endda dette stipendium, hvilket jeg ikke rigtig kunne tro før nu, og jeg var i stand til at bruge det frit til et politi eller IPA-relateret seminar. Selvfølgelig brugte jeg den til Amerika-rejsen. Takket være stipendiet er udgifterne til seminaret, overnatningsgebyrerne og endda flyrejserne nu dækket af IPA! Jeg må indrømme, at dette var det bedste årlige bidrag på €30, jeg nogensinde har investeret.

Overordnet kan jeg kun sige, at jeg er ret glad for at have taget rejsen og ikke kun fået nye venner personligt, men også opfanget nye mål, møder og ideer til min daglige tjeneste.

Med hver IPA-begivenhed, jeg deltager i, er jeg taknemmelig for, at det giver mig denne mulighed for at få så meget erfaring og finde så mange nye venner i verden. Vi ses måske til et lokalt forbindelsesmøde eller seminar i Gimborn eller et andet fjerntliggende land, eller slet ikke. Jeg kan dog forsikre dig om, at små eventyr og venner venter overalt.